CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 108/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que, tenha um
lugar adequado para os
agentes de saúde.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos

regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à

Secretaria competente para que, a adequação do espaço para ao agentes de

saúde é fundamental para garantir que eles possam desempenhar suas

funções com eficiência e conforto, contribuindo para a promoção da saúde e

prevenção de doenças na nossa cidade. Que eles tenham uma sala de

reuniões e planejamento, áreas de descanso.

Justificativa, implementar essas melhorias pode aumentar a eficiência e a

satisfação dos agentes de saúde , refletindo positivamente no atendimento

da população e na promoção da saúde publica .

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

NINA DA SÚDE
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MYJA7340HKM0N206
		2025-02-17T11:46:26-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura